
 

1 

 

TLP: CLEAR 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
 

Okresní sdružení hasičů Praha - západ 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOZICE OKRESNÍHO KOLA 
družstev Sborů dobrovolných hasičů SH ČMS v požárním sportu 

 
 

2024 
  



 

2 

 

TLP: CLEAR 

1. Pořadatelem okresního kola, v požárním sportu je SH ČMS –Okresní sdružení hasičů Praha - 
západ. 

2. Soutěž se uskuteční v náhradním termínu dne 2. června ve sportovním areálu Mníšek pod Brdy, 
hřiště ZŠ, ulice Komenského. 

3. Účast  

– okresní soutěž – družstva mužů a žen SH ČMS, účastníci okrskových postupových soutěží 
na území OSH Praha - západ na základě zájmu uvedeného v přihlášce Okrskového kola PS 
(viz. Směrnice okrskový ch kol soutěže v požárním sportu na okrese Praha – západ v roce 
2023–2024 – příloha č.1) 

 

4. Organizační štáb 

- velitel soutěže Tomáš Vršník 

- hlavní rozhodčí Josef Myslín 

- rozhodčí disciplín  

běh na 100 m, muži Bude určen před zahájením soutěže  

běh na 100 m, ženy Bude určen před zahájením soutěže 

  

- vedoucí sčítací komise Bude určen před zahájením soutěže 

- zapisovatel Bude určen před zahájením soutěže 

- hlavní časoměřič Bude určen před zahájením soutěže 

- časomíra Bude určen před zahájením soutěže 

 

  



 

3 

 

TLP: CLEAR 

5. Všeobecná ustanovení 

a) Soutěžní družstva: 
– soutěžní družstvo sestává z min 3 závodníků a max. 10 závodníků. 

b) Podání přihlášek 

Přihlášky podané elektronicky před původním termínem Okresního kola 25.5.2024. 

Přihlašovatelé soutěžních družstev předají řádně vyplněných, orazítkované a podepsané 
přihlášky (viz. pravidla PS – příloha č.1) nejpozději v rámci prezentace. Tyto dokumenty musí 
být předány osobě pověřené odbornou radou represe OSH Praha – západ během prezence 
soutěžících.  

Pro disciplínu běh na 100m s překážkami bude ve startovní listině dodrženo pořadí závodníků 
uvedených v rámci elektronického přihlášení. Případné změny uveďte v rámci prezence 
závodníků v den soutěže. 

c) Prezence 

Při prezenci na soutěž vedoucí družstev: 

● předloží členské průkazy SH ČMS všech členů zapsaných na platné přihlášce do 
příslušného postupového kola s fotografií (fotografie na průkazce musí odpovídat 
současnému vzhledu soutěžícího). 

● V případě neúplného členského průkazu předloží OBČANSKÉ PRŮKAZY daného 
závodníka zapsaného na přihlášce ke kontrole.  

d) Kontrola totožnosti 

při nástupu k plnění disciplín, nebo v průběhu soutěže, může být prováděna namátková kontrola 
totožnosti závodníků. 

e) Stravování 

Během dne bude možnost občerstvení. Občerstvení je zajištěno formou stánku a hradí si jej 
účastníci sami. 

f) Zdravotní zajištění a pojištění účastníků soutěže 

Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí pořadatel. Za zdravotní stav soutěžících odpovídá 
pořadateli přihlašovatel. 

g) Doprava 

Vlastní na náklady vysílajícího SDH. 

h) Ubytování  

Pořadatel ubytování nezajišťuje. 

Soutěže se zúčastní družstva, která splnila podmínky postupu:  

● Zahořany muži 
● Zahořany ženy 

6. Technická ustanovení 

Soutěž bude provedena dle přílohy k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 Pravidla požárního sportu a její 
Technické přílohy pravidel požárního sportu v disciplínách: 

● běh na 100 m s překážkami, 
V disciplíně běh na 100 m s překážkami bude dráha zkrácena dle dispozic hřiště. 



 

4 

 

TLP: CLEAR 

7. Předpokládaný časový harmonogram soutěže 

12:45 hod. příjezd družstev, prezence 
Po ukončení pokusů Běhu na 60m 

s překážkami odhad cca 13h 
hod. Dospělí muže / ženy 

Časový harmonogram vychází z průběhu okresního kola Běhu na 60 m s překážkami 

8. Pořadí nástupu na plnění disciplín 

Pořadí bude upřesněno na základě podaných přihlášek v den závodu. 

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto dokumentu. 
Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží vedoucí družstev 
při presenci a na následných poradách. Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných 
pokynů může být důvodem k vyloučení ze soutěže. Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a 
důstojný průběh soutěže.  
 
 
 
Schváleno VV OSH Praha – západ 28. 5. 2024 

 


